Shénime sg!'eguese
Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Informacion i Pérgjithshém
1. Kuadri ligjor : Ligji nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

2. Kuadri kontabél i zbatuar : Standartet e Kontabilitetit Shqiptar (SKK 2).
3. Baza e pérgatitjes e Pasqyrave Financiare : T¢ drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK ).

4 Parimet dhe karvakteristikat cilésnre té névdnrura nér havtimin e Pasavrave Financiave - (SKK )
a) Njésia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarité e saj; aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té vetat.

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos patur té nevojshme

ndérprerjen e aktivitetit.
c¢) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet e

lejuara nga SKK.
d) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te pér té qené té qarta dhe té

kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pé zéra

materiale.
J) Besueshméria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale ku jané zbatuar

parimet né vijim :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Politikat kryesore kontabele.
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa me poshte:

Mijetet Monetare.
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e viersimit "Viera e drejte”, sipas

paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.
Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vileresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise né datén e

mbylljes sé pasqyrave financiare.
Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes pasqyrave financiare eshte aplikuar

politika konatabel e viersimit "Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem", sipas paragrafit nr.26, 27 te SKK-se

nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vieren nominale ne krijim te tyre.
Inventari
Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare eshte aplikuar politika konatabel e vieresimit

"Kosto historike", sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoja eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar.

Aktivet Afatgjata Materiale.
Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare eshte aplikuar politika

konatabel e vieresimit "Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite", sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.
Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te

ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me Dos%::w’/’



Shénime spjeguese

Inventar Ekonomitk. 20.00 %
Pajisje Informatike 25.00 %
Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se pasqyrave financxiare eshte aplikuar politika kontabel e
vieresimit "Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem", sipas paragrafit nr.32 ,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vileren nominale ne krijim te tyre.
Huamarrje afatgjata.
Per Huamarrjet e tiera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare eshte aplikuar politika
konatabel e vieresimit "Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem", sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3.
Kapitali
Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vieren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne grupin
Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vieresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne
Informacion Shtese per zerat Materiale.

Mjetet Monetare.
Gjendja e "Mjetet Monetare" né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paraqitet:
Aktive monetare
2018 2017 Ndryshimi +/-
Arka - 75,200.0 (75,200.0)
Banka - . g
Totali - 75,200.0 (75,200.0)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit té mbylljes sé periudhés
financiare dhe jan té njéjta me datén e mbylljes sé pasqyrave financiare, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te
bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare.

Giendiet sipas bankave dhe arkes paragqitet ne aneksin shtese 1L A.A. 1.

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Gjendja e "Aktiveve te tiera Financiare Afatshkurtera" né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paragqitet
Aktive te tjera afatshkurtra financiare

2018 2017 Ndryshimi +/-
Kerkesa te arketueshme - . »

Kerkesa te tjera te arketueshme = - -
Instrumente te tjera borxhi = = .
Investime te tjera financiare z = =

Totali - 5 R

Aktivet e “Tjera Financiare nuk kane pesuar ndryshime ne vlerén leké té paraqitur né pasqyré e sipérme.
Inventaret.

Gjendja e Inventareve mbyllje te paeriudhave ushtrimore paraqitet:
Inventari 2018 2017 Ndryshimi +/-

Lendet e para - = 2
Prodhim ne proces - = =
Produkte te gatshme - = -
Mallra per rishitje E - E:

Parapagesat per furnizime E: = =
Totali - = S
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"Inventaret” krahasuar me vitin e kaluar kane ndryshimet ne vleren leké paraqitur né pasqyrén e sipérme.
Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e "Aktiveve Afatgjata Materiale" sipas grupimeve ne strukture me datén e mbylljes sé pasqyrave financiare

paragqitet si me poshte:

Aktive afatgjata materiale 2018 2017 Ndryshimi +/-
Toka - = -
Ndertesa 5 - =
Makineri dhe pajisje = - -
Aktive te tjera materiale 1,820,450.0 - 1,820,450.0

Totali 1,820,450.0 - 1,820,450.0

Ne total "Aktivet Afatgjata Materiale" kane ndryshime ne vleren neto ne leke, kurse shtesat, pakesimet, amortizimet
dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si meposhte:
Aktivet afatgjata jomateriale 2018 2017 Ndryshimi +/-

Emri i mire 11,126,649.0 - 11,126,649.0
Shpenzimet e zhvillimit - -

Aktive te tiera afatgjata jomateriale - - -
Totali 11,126,649.0 - 11,126,649.0
Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e "Detyrimet Afatshkurtera” né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paraqitet:
Detyrimet Afatshkurtra

2018 ) Ndryshimi +/-
Titujt e huamarijes = = -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - =
Déftesa té pagueshme (Detyrime ortakéve) 116,209,732.0 116,209,732.0 -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje. y - =
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit = 5 -

Arkétime né avancé pér porosi ™ = -
Te pagueshme pé aktivitetin e shfrytézimit . & ™
o naeueskmendil HGHIETE 6,286,744.0 5,996,944.0 289,800.0

té pagueshme pér detyrime tatimore 3,037,901.9 5,975,576.0 (937,674.1)
Provizionet afatshkurtra

Totali 127,534,377.9 128,182,252.0 (647,874.1)
Ne total te grupit rezulton me ndryshim detyrimesh né vlerén leké té paraqitur né pasqyrén e sipérme.

Detyrimet Tatimore.
Gjendja e "Detyrimeve Tatimore" ne dateén e mbylljes sé vitit ushtrimore paraqitet:

Detyrimet afatgjata.

Gjendja e "Detyrimeve Afatgjata" né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paragqitet :
Detyrimet Afatgjata

2018 2017 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarjes -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé = z -
Arkétime né avancé pér porosi - = =

Te pagueshme pé aktivitetin e shfrytézimit = E =
Totali 2 o =

=
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Detyrimet afatgjata kane ndryshime ne viere krahasuar me vitin e kaluar. Ne strukture Detyrimet afatgjata perbehen

kryesisht nga huate e marra nga Bankat e nivelit per nje afat mbi nje vit. Inventari kontabel i "Detyrimeve A fatgjata"

paragitet ne aneksin shtese
Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitalevené datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paragitet:
Kapitali

2018 2017 Ndryshimi +/-
Kapitali dhe rezervat 2,000,000.0 Z,000,000.0
Kapitali nénéshlruar = = -
Primi lidhur me kapitalin = B -
Rezerva rivierésimi & - =

Rezerva té tjera = = =
Rezerva ligjore 2 = =

Rezerva te tjera - - -
Rezerva statuore = 2 2
Fitimi pashpérndaré (110,607,052.0) (112,607,052.0) 2,000,000.0

Fitimi/Humbja e vitit 81,871.5 = 81,871.5
Totali (108,523,160.3) (110,607,052.0) 2,U061,8/1.5

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne "Fitim/Humbje te vitit financiar" ne vleren leke qe ka lidhje me

fitimin neto te realizuar periudhat e méparshme ushrtrimore.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

Fitim/Humbja e Vitit.
Fitim/Humbja e Vitit éshté rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore. Ne pasqyren né vijim

pasqyrén krahasuese pér dy periudhat e fundit ushtrimore:
Pasqyra e performancés

Té ardhura nga aktiviteti Shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e prod.gatshme e prodh. né proges - 2
Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces. g -
T€é ardhura té tjera té shfrytézimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 7,858,000.00 47,760.00
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet - -
Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 7,423,484.00 -
Shpenzimet e personelit 338,196.60 =
Totali shpenzimeve 7,761,680.60 -
Fitimi / Humbja para tatimit 96,319.4 -
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14,448 -
Fitimi /Humbja e vitit 81,871.5 -
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